
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 166, de 05 de abril de 2017.

• REPUBLICAÇÃO: LEI Nº 18 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL - PPA DO MUNICÍPIO PARA O
PERÍODO 2014/2017, NA FORMA QUE INDICA.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

Decreto

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

DECRETO Nº. 166, de 05 de abril de 2017. 

 

Dispõe sobre Ponto Facultativo e dá outras 
providências. 

 

        O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e nos termos do art. 77 da Lei Orgânica do Município, 

Considerando que o dia 14 de abril (sexta-feira), do ano fluente, é feriado 
nacional de Paixão de Cristo,  

RESOLVE 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo o dia 13 de abril de 2017 (quinta-feira), 
em todos os órgãos da administração do Município de Presidente Dutra;  

         Art. 2º - Os serviços essenciais de saúde, segurança e limpeza pública 

deverão permanecer em funcionamento normal, no que se refere aos serviços 

operacionais, enquadrando a parte administrativa ao referido decreto. 

Art. 3º - O presente decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   

 

   Gabinete do Prefeito, 05 de abril de 2017 

 

SILVIO MÁRIO ALVES ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D56AE957B0F62E3C0149B6AB5B3F3043

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

Plano Plurianual (Ppa)

071

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

072

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

073

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

074

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

075

Ações

Ações

Ações

Ações

Ações

Ações

Ações

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

076

Ações

Ações

Ações

Ações

Ações

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

077

Ações

Ações

Ações

Ações

Ações

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

078

Ações

Ações

Ações

Ações

Ações

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

079

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

080

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

081

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

082

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

083

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

084

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

085

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

086

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

087

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

088

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

089

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

090

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

091

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

092

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

093

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

094

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

095

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

096

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

097

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

098

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

099

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

100

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

101

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

102

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

103

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

104

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

105

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

106

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

107

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

108

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

109

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

110

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

111

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

112

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

113

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

114

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

115

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 047
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

116

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 048
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

117

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 049
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

118

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 050
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

119

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 051
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

120

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 052
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

121

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 053
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

122

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 054
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

123

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 055
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

124

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 056
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

125

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 057
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

126

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 058
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

127

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 059
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

128

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 060
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

129

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 061
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

130

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 062
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

131

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 063
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

132

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 064
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

133

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 065
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

134

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 066
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

135

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 067
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

136

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 068
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

137

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 069
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

138

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 070
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

139

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 071
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

140

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 072
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

141

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 073
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

142

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 074
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

143

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 075
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

144

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 076
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

145

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 077
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

146

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 078
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

147

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 079
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

148

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 080
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

149

00.01.00 RECURSO ORDINÁRIOS - TESOURO 55.782.151,82 42.032.216,82 13.749.935,00

00.01.01 RECEITAS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO 25% 0,00 3.545.355,00 -3.545.355,00

00.01.02 RECEITAS E TRANSF. DE IMPOSTOS - SAÚDE 15% 0,00 10.204.580,00 -10.204.580,00

00.01.04 FNDE - SALÁRIO EDUCAÇÃO 1.294.948,81 1.294.948,81  0,00

00.01.10 FCBA - FUNDO DE CULTURA 11.586,87 11.586,87  0,00

00.01.14 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS 10.448.652,91 10.448.652,91  0,00

00.01.15 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE 2.116.196,36 2.116.196,36  0,00

00.01.16 CIDE - CONT. DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO 162.216,21 162.216,21  0,00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 081
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

150

00.01.18 RECURSOS FUNDEB 60% 19.772.765,34 19.772.765,34  0,00

00.01.19 RECURSOS FUNDEB 40% 13.181.225,59 13.181.225,59  0,00

00.01.29 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 1.536.419,23 1.536.419,23  0,00

00.01.30 FIES - FUNDO DE INVESTIMENTO ECONÔMICO SOCIAL 205.782,85 205.782,85  0,00

00.01.42 ROYALTIES / FUNDO ESPECIAL 811.081,04 811.081,04  0,00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 082
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

151

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 083
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

152

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 084
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

153

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 085
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

154

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 086
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

155

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 087
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

156

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 104.500,00 126.417,00 138.447,00 151.911,00 521.275,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.016.575,00 1.229.780,00 1.346.806,00 1.477.783,00 5.070.944,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 425.600,00 598.814,00 630.088,00 649.880,59 2.304.382,59

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 924.100,00 1.047.603,00 1.171.940,00 1.189.592,91 4.333.235,91

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 98.300,00 100.000,00 105.000,00 110.000,00 413.300,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 11.200,00 11.371,00 12.453,00 13.664,00 48.688,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 831.800,00 989.405,55 1.100.120,00 1.120.001,00 4.041.326,55

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 548.900,00 560.452,00 597.452,00 602.152,00 2.308.956,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 345.500,00 355.402,00 395.129,00 400.638,00 1.496.669,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 74.900,00 90.730,00 99.364,00 109.027,00 374.021,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 49.400,00 52.000,00 55.562,00 58.452,00 215.414,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 51.000,00 54.000,00 57.000,00 60.000,00 222.000,00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 088
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

157

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 30.000,00 32.000,00 34.000,00 36.000,00 132.000,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 12.300,00 13.307,00 14.573,00 15.990,00 56.170,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 8.400,00 9.072,00 9.935,00 10.901,00 38.308,00

Recurso: 29 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO - FNAS 79.400,00 85.000,00 90.000,00 94.000,00 348.400,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 19.000,00 20.000,00 21.000,00 22.000,00 82.000,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 8.500,00 9.315,00 10.201,00 11.193,00 39.209,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 87.100,00 97.020,00 106.252,00 116.585,00 406.957,00

Recurso: 29 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO - FNAS 11.200,00 13.000,00 16.000,00 19.000,00 59.200,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 23.000,00 24.194,00 26.496,00 29.073,00 102.763,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 63.300,00 69.923,00 76.577,00 84.024,00 293.824,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 162.000,00 155.000,00 157.000,00 159.000,00 633.000,00

Recurso: 29 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO - FNAS 7.100,00 7.200,00 7.300,00 7.400,00 29.000,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 289.200,00 295.000,00 330.000,00 335.000,00 1.249.200,00

Recurso: 29 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO - FNAS 12.700,00 13.000,00 13.300,00 14.000,00 53.000,00

Recurso: 29 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO - FNAS 66.000,00 74.000,00 83.000,00 92.000,00 315.000,00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 089
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

158

Recurso: 30 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDO DE INVESTIMENTO ECONÔMICO SOCIAL - FIES 44.400,00 48.951,00 53.609,18 58.822,67 205.782,85

Recurso: 29 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO - FNAS 20.300,00 24.000,00 28.000,00 32.000,00 104.300,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 4.500,00 5.000,00 5.500,00 6.000,00 21.000,00

Recurso: 29 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO - FNAS 1.200,00 1.300,00 1.400,00 1.500,00 5.400,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 7.600,00 8.000,00 8.300,00 8.500,00 32.400,00

Recurso: 29 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO - FNAS 21.400,00 22.000,00 23.000,00 24.000,00 90.400,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 19.300,00 21.000,00 23.000,00 25.000,00 88.300,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 12.000,00 13.186,00 14.441,00 15.845,00 55.472,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 6.300,00 6.775,00 7.420,00 8.142,00 28.637,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 6.100,00 6.654,00 7.287,00 7.996,00 28.037,00

Recurso: 29 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO - FNAS 112.200,00 125.978,75 138.257,72 155.282,76 531.719,23

Recurso: 02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 26.400,00 30.000,00 32.000,00 34.000,00 122.400,00

Recurso: 02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 8.600,00 9.000,00 9.800,00 10.300,00 37.700,00

Recurso: 02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 30.000,00 32.000,00 34.000,00 36.000,00 132.000,00

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 59.400,00 61.000,00 62.000,00 63.000,00 245.400,00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 090
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

159

Recurso: 02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 25.900,00 32.000,00 35.000,00 38.000,00 130.900,00

Recurso: 02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 30.000,00 36.292,00 39.746,00 43.611,00 149.649,00

Recurso: 02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 93.000,00 97.000,00 102.000,00 107.000,00 399.000,00

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 8.500,00 9.000,00 9.500,00 10.000,00 37.000,00

Recurso: 02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 1.939.300,00 2.078.919,00 2.276.749,00 2.498.163,00 8.793.131,00

Recurso: 02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 33.000,00 35.000,00 37.000,00 39.000,00 144.000,00

Recurso: 02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 17.000,00 18.000,00 19.000,00 20.000,00 74.000,00

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 614.200,00 640.152,00 660.120,00 701.201,00 2.615.673,00

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 390.000,00 445.015,00 465.842,00 495.485,00 1.796.342,00

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 320.500,00 350.120,00 400.125,00 460.125,00 1.530.870,00

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 29.000,00 32.000,00 34.152,00 35.000,00 130.152,00

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 172.000,00 180.000,00 206.205,00 214.477,91 772.682,91

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 6.200,00 7.500,00 8.700,00 9.500,00 31.900,00

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 21.000,00 22.985,00 25.172,00 27.620,00 96.777,00

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 110.000,00 127.452,00 152.452,00 185.425,00 575.329,00

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 24.500,00 27.000,00 29.854,00 32.105,00 113.459,00

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 65.000,00 70.865,00 85.548,00 101.221,00 322.634,00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 091
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

160

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 59.200,00 62.012,00 72.422,00 84.521,00 278.155,00

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 25.000,00 26.745,00 28.452,00 32.512,00 112.709,00

Recurso: 02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 10.700,00 12.000,00 14.000,00 16.000,00 52.700,00

Recurso: 02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 11.100,00 13.000,00 14.000,00 16.000,00 54.100,00

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 287.300,00 290.000,00 330.121,00 364.521,00 1.271.942,00

Recurso: 02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 25.000,00 27.000,00 30.000,00 33.000,00 115.000,00

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 36.200,00 44.518,00 48.754,00 53.495,00 182.967,00

Recurso: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO - SUS 73.000,00 75.000,00 87.120,00 99.541,00 334.661,00

Recurso: 01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO - 25% 77.400,00 79.400,00 81.000,00 83.000,00 320.800,00

Recurso: 18 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB/FUNDEF - 60% (APLICAÇÃO NA REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS D 655.456,00 660.110,25 665.120,75 670.132,49 2.650.819,49

Recurso: 19 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB/FUNDEF - 40% (APLICAÇÃO EM OUTRAS DESPESAS DA EDUCAÇÃO BÁ 4.000,00 4.889,75 5.379,26 5.867,52 20.136,53

Recurso: 01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO - 25% 38.200,00 40.000,00 42.000,00 44.000,00 164.200,00

Recurso: 15 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FND 273.800,00 178.589,00 181.736,62 204.612,99 838.738,61

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 092
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

161

Recurso: 01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO - 25% 21.100,00 22.000,00 23.000,00 24.000,00 90.100,00

Recurso: 19 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB/FUNDEF - 40% (APLICAÇÃO EM OUTRAS DESPESAS DA EDUCAÇÃO BÁ 209.600,00 120.973,00 132.485,00 145.369,00 608.427,00

Recurso: 01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO - 25% 23.000,00 25.404,00 27.821,00 30.527,00 106.752,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 60.000,00 61.000,00 62.000,00 63.000,00 246.000,00

Recurso: 04 - CONTRIBUIÇÃO AO PROGRAMA ENSINO FUNDAMENTAL - SALÁRIO EDUCAÇÃO 279.400,00 308.038,50 337.351,44 370.158,87 1.294.948,81

Recurso: 15 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FND 24.000,00 21.157,75 26.000,00 27.000,00 98.157,75

Recurso: 01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO - 25% 24.000,00 25.000,00 26.000,00 27.000,00 102.000,00

Recurso: 15 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FND 92.900,00 65.000,00 77.000,00 78.000,00 312.900,00

Recurso: 01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO - 25% 52.200,00 60.000,00 63.000,00 67.000,00 242.200,00

Recurso: 15 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FND 305.400,00 166.000,00 187.000,00 208.000,00 866.400,00

Recurso: 01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO - 25% 485.000,00 500.000,00 520.000,00 540.000,00 2.045.000,00

Recurso: 18 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB/FUNDEF - 60% (APLICAÇÃO NA REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS D 2.920.800,00 3.297.421,25 3.694.470,43 4.137.035,17 14.049.726,85

Recurso: 19 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB/FUNDEF - 40% (APLICAÇÃO EM OUTRAS DESPESAS DA EDUCAÇÃO BÁ 1.975.397,00 2.277.875,00 2.485.122,00 2.717.075,00 9.455.469,00

Recurso: 01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO - 25% 9.400,00 10.000,00 11.000,00 12.000,00 42.400,00

Recurso: 01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO - 25% 55.600,00 61.333,00 67.169,00 73.701,00 257.803,00

Recurso: 01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO - 25% 20.000,00 21.000,00 22.000,00 23.000,00 86.000,00

Recurso: 19 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB/FUNDEF - 40% (APLICAÇÃO EM OUTRAS DESPESAS DA EDUCAÇÃO BÁ 209.600,00 120.973,00 132.485,00 145.369,00 608.427,00

Recurso: 18 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB/FUNDEF - 60% (APLICAÇÃO NA REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS D 305.000,00 320.009,00 325.000,00 333.000,00 1.283.009,00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 093
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

162

Recurso: 19 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB/FUNDEF - 40% (APLICAÇÃO EM OUTRAS DESPESAS DA EDUCAÇÃO BÁ 253.280,00 319.216,25 343.841,87 349.628,94 1.265.967,06

Recurso: 18 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB/FUNDEF - 60% (APLICAÇÃO NA REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS D 384.944,00 425.945,00 466.478,00 511.843,00 1.789.210,00

Recurso: 19 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB/FUNDEF - 40% (APLICAÇÃO EM OUTRAS DESPESAS DA EDUCAÇÃO BÁ 192.123,00 291.583,00 334.572,00 404.521,00 1.222.799,00

Recurso: 01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO - 25% 19.100,00 21.000,00 23.000,00 25.000,00 88.100,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 55.000,00 56.978,00 62.400,00 68.468,00 242.846,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 17.100,00 18.871,00 20.667,00 22.677,00 79.315,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 15.000,00 20.000,00 25.000,00 30.000,00 90.000,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 45.000,00 50.000,00 55.000,00 60.000,00 210.000,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 48.000,00 55.000,00 62.000,00 67.000,00 232.000,00

Recurso: 10 - FUNDO DE CULTURA DA BAHIA- FCBA 2.500,00 2.756,25 3.018,53 3.312,09 11.586,87

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 10.000,00 12.098,00 13.249,00 14.537,00 49.884,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 607.300,00 650.297,00 740.699,00 751.362,00 2.749.658,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 19.711,00 25.000,00 30.000,00 35.245,00 109.956,00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 094
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

163

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 25.000,00 35.000,00 42.152,00 50.120,00 152.272,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 37.000,00 39.679,00 43.455,00 47.681,00 167.815,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 36.000,00 37.623,00 41.203,00 45.210,00 160.036,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 38.000,00 40.254,00 42.527,00 46.663,00 167.444,00

Recurso: 42 - ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO/COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RE 173.250,00 191.137,50 209.447,43 229.946,11 803.781,04

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 15.000,00 20.000,00 25.000,00 30.000,00 90.000,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 242.200,00 250.776,00 278.212,00 283.323,00 1.054.511,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 932.978,00 960.561,00 1.077.258,77 1.121.220,00 4.092.017,77

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 102.000,00 115.241,00 127.541,00 140.152,00 484.934,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 23.000,00 23.710,00 25.966,00 28.491,00 101.167,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 13.800,00 15.054,00 17.525,00 19.646,00 66.025,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 275.400,00 300.015,00 340.120,00 352.151,00 1.267.686,00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 095
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

164

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 5.500,00 5.807,00 6.360,00 6.979,00 24.646,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 23.300,00 25.000,00 27.000,00 29.000,00 104.300,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 20.600,00 22.622,00 24.775,00 27.184,00 95.181,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 17.100,00 18.509,00 20.270,00 22.241,00 78.120,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 16.000,00 17.299,00 18.945,00 20.787,00 73.031,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 129.400,00 140.015,00 155.337,00 170.486,00 595.238,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 39.000,00 42.000,00 45.000,00 48.000,00 174.000,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 12.300,00 13.186,00 14.441,00 15.845,00 55.772,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 16.100,00 17.421,00 19.079,00 20.934,00 73.534,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 16.100,00 17.421,00 19.079,00 20.934,00 73.534,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 104.900,00 112.015,00 120.521,00 127.584,00 465.020,00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 096
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

165

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 48.000,00 50.026,00 52.596,00 57.711,00 208.333,00

Recurso: 16 - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO DO DOMÍNIO ECONÔMICO - CIDE 34.650,00 38.187,50 41.839,49 45.919,22 160.596,21

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 32.200,00 35.000,00 37.000,00 41.000,00 145.200,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 63.000,00 70.000,00 77.100,00 85.000,00 295.100,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 40.000,00 45.000,00 50.000,00 55.000,00 190.000,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 44.000,00 55.000,00 60.000,00 66.000,00 225.000,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 35.200,00 38.832,00 42.527,00 46.663,00 163.222,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 10.900,00 12.000,00 14.200,00 16.012,00 53.112,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 26.600,00 29.276,00 32.062,00 35.180,00 123.118,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 70.000,00 80.000,00 90.000,00 100.000,00 340.000,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 33.400,00 36.000,00 39.000,00 42.000,00 150.400,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 200.842,00 220.001,00 230.120,00 240.152,00 891.115,00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 097
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

166

Recurso: 16 - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO DO DOMÍNIO ECONÔMICO - CIDE 350,00 400,00 420,00 450,00 1.620,00

Recurso: 42 - ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO/COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RE 1.750,00 1.800,00 1.850,00 1.900,00 7.300,00

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 227.754,00 235.654,00 250.274,00 270.503,00 984.185,00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 098
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

167

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 099
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano III - Edição nº 00148 | Caderno 1

168

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 100
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CA40635BA11B0292B473F69ABEAD7F8


		2017-04-05T17:06:24-0300




